
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
KOKU VĒRTĒŠANAS KOMISIJA 

Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 
Tukumā 

2025. gada 8. aprīlī        Nr. KVK/25/11 

 Tukuma novada domes Koku vērtēšanas komisijas (turpmāk – Komisija) sēde sasaukta 

2025. gada 8. aprīlī plkst. 16.00 Talsu ielā 4, Tukumā. 

 Sēdi plkst. 16.00 atklāj Komisijas priekšsēdētāja Maija Fogele. 

 Sēdi protokolē Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Indra Litke. 

 Sēdē piedalās Komisijas locekļi Roberts Šiliņš un Inga Tramdaha. 

 Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu 

projektos norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija un atbilstīgi Pašvaldību 

likuma 27. panta ceturtajai daļai netiek publiskoti. 

Darba kārtībā: 

Par koku ciršanu Tukuma novadā. 

1. § 

Par koku ciršanu Tukuma novadā 

ZIŅO: Maija Fogele. 

Atklāti balsojot, ar 3 (trīs) balsīm par (Maija Fogele, Inga Tramdaha, Roberts Šiliņš), pret 

– nav, atturas – nav, 

Komisija nolemj:  

- atļaut nozāģēt X iesniegumā norādīto parasto kļavu – Acer Platanoides (koka stumbra 

apkārtmērs 1,30 m augstumā no zemes 155/145/130/129 cm) kopīpašumā Pasta ielā 31, Tukumā, 

Tukuma novadā, kadastra Nr. 90010040008; 

- neatļaut nozāģēt SIA “Tukuma nami” valdes locekļa Ulda Eglīša iesniegumā norādīto 

parasto kļavu – Acer platanoides (koka stumbra apkārtmērs 130 cm augstumā no zemes 320 cm) 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas pagalmā Talsu ielā 22, Tukumā, Tukuma novadā, kad. 

Nr. 90010040692. 

Saskaņā ar arborista atzinumu koks ļoti vērtīgs (potenciālais dižkoks), augstu vitalitāti, ar 

nebūtiskām problēmām. Tuvāko 6 mēnešu laikā rekomendējama vainaga samazināšana. Kopšanas 

laikā nepieļaut zaļās masas samazinājumu vairāk par 20 %. Koku kopšanas darbus rekomendējoši 

uzticēt pieredzējušam kokkopim; 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


2 

- neatļaut nozāģēt X iesniegumā norādītās divas parastās liepas – Tilia cordata (koka 

stumbru apkārtmērs 130 cm augstumā no zemes 125 cm un 178 cm) “Šlokenbekas kapsētā”, 

Smārdes pagastā, Tukuma novadā, kad. Nr. 90820050033, pie X apbedījuma vietas. 

Saskaņā ar arborista atzinumu koki vērtīgi, vitāli, labā stāvoklī,  ar nebūtiskām problēmām, 

zemu bīstamību. Koku vainagu kopšana nav nepieciešama, veikšanas gadījumā – krustenisko zaru 

izzāģēšana, minimāla retināšana, atsevišķu zaru īsināšana, nepārsniedzot 10 % no kopējās zaļās 

masas. Koku kopšanas darbus rekomendējoši uzticēt pieredzējušam kokkopim; 

- atļaut nozāģēt X iesniegumā norādītās divas parastās priedes – Pinus sylvestris (koku 

stumbru diametrs 1,30 m augstumā no zemes 54,14 cm un 30 cm) īpašumā Atspulgu ielā 4, 

Ragaciemā, Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, kadastra Nr. 90660010826. Pārējo koku 

ciršanai pašvaldības atļauja nav nepieciešama. 

Ciršanas atļauja derīga tikai pēc zaudējumu atlīdzības par dabas daudzveidības 

samazināšanu samaksas veikšanas. Dabas daudzveidības samazināšanas maksa: 143,66 EUR; 

- neatļaut nozāģēt X iesniegumā norādīto parasto kļavu – Acer platanoides (koka stumbra 

apkārtmērs 130 cm augstumā no zemes 197 cm) īpašumā Durbes ielā 18, Tukumā, Tukuma 

novadā, kad. Nr. 90010070220. 

Saskaņā ar arborista atzinumu koks vērtīgs, vitāls, labā stāvoklī, nav bīstams. Tuvāko 

6 mēnešu laikā rekomendējama vainaga samazināšana. Koka vainaga kopšana nav nepieciešama, 

veikšanas gadījumā – krustenisko zaru izzāģēšana, pieļaujami vainaga samazinoši griezumi, 

nepārsniedzot 10 % no kopējās zaļās masas. Koku kopšanas darbus rekomendējoši uzticēt 

pieredzējušam kokkopim; 

- neatļaut nozāģēt X iesniegumā norādītos sešus melnalkšņus – Alnus glutinosa (koku 

stumbru apkārtmērs 130 cm augstumā no zemes: 168/150 cm, 136 cm, 210 cm, 172 cm, 145 cm, 

170 cm) īpašumā Krasta ielā 47, Plieņciemā, Engures pagastā, Tukuma novadā, kad. 

Nr. 90500070076. 

Saskaņā ar arborista atzinumu koki vērtīgi, augstu un vidēju vitalitāti, labā stāvoklī, ar 

nebūtiskām problēmām, zemu bīstamību. Kokiem ar stumbra apkārtmēru 210 cm, 172 cm, 

145 cm, 136 cm un 170 cm kopšana nav nepieciešama, pieļaujama bojāto zaru izzāģēšana, vainagu 

samazinoši griezumi, nepārsniedzot 10 % no kopējās zaļās masas. Kokiem ar stumbra apkārtmēru 

168/150 cm vēlama krustenisko zaru izzāģēšana, pieļaujami vainagu samazinošie griezumi, 

nepārsniedzot 10 % no kopējās zaļās masas. Koku kopšanas darbus rekomendējoši uzticēt 

pieredzējušam kokkopim; 

- neatļaut nozāģēt X iesniegumā norādīto āra bērzu – Betula pendula (koka stumbra 

apkārtmērs 130 cm augstumā no zemes 95 cm) pie daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Aviācijas 

ielā 10, Tukumā, Tukuma novadā, kad. Nr. 90010080322. 

Saskaņā ar arborista atzinumu koks vērtīgs, vidēji vitāls. Rekomendējoši veikt koka 

vainaga kopšanu – vainaga perifērijas samazināšanu, veidojot sugai raksturīgas formas kompaktu 

vainagu. Koka kopšanas darbus rekomendējoši uzticēt pieredzējušam kokkopim; 

- atļaut nozāģēt X iesniegumā norādīto āra bērzu – Betula pendula (koka stumbru diametrs 

1,30 m augstumā no zemes 30 cm) pie īpašuma Liepu iela 26, Lapmežciemā, Lapmežciema 

pagastā, Tukuma novadā, valsts vietējā autoceļa V1472 Lapmežciems–Antiņciems nodalījuma 

joslā, kad. Nr. 90660040996; 

- atļaut nozāģēt X iesniegumā norādītos kokus – četrus skuju kokus (koku stumbru 

diametrs 1,3 m augstumā no zemes: 35 cm, 45 cm, 40 cm un 30 cm) un vienu lapu koku (koka 

stumbra diametrs 1,3 m augstumā no zemes 50 cm) valsts reģionālā autoceļa P126 Sloka–Talsi 

nodalījuma joslā, kad. Nr. 90660060567005, pie īpašuma “Mežores”, Lapmežciema pagastā, 

Tukuma novadā, kad. Nr. 90660060655; 

- atļaut nozāģēt Māra Kalniņa iesniegumā norādītos kokus Brīvības laukumā 4, Tukumā, 

Tukuma novadā, kadastra Nr. 90010040023: 



3 

1. trīs parastās kļavas – Acer platanoides (koku stumbru apkārtmērs 1,30 m augstumā no 

zemes: 111 cm, 197 cm un 89/61 cm); 

2. trīs blīgznas – Salix caprea (koku stumbru apkārtmērs 1,30 m augstumā no zemes: 

73 cm, 58/92 cm un 92/81 cm). 

Parastais ozols – Quercus robur (koka stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no zemes 

292 cm) saglabājams. Saskaņā ar arborista atzinumu koks vērtīgs, augstu vitalitāti, zemu 

bīstamību, labā stāvoklī. Koka vainaga kopšana – pieļaujama, veikšanas gadījumā – krustenisko 

zaru izzāģēšana, pieļaujami vainaga samazinošie griezumi, nepārsniedzot 10 % zaļās masas. 

Minimālā sakņu aizsardzības zona 4,65 m. 

Divas parastās kļavas – Acer platanoides (koku stumbru apkārtmērs 1,30 m augstumā no 

zemes: 250 cm un 187 cm) saglabājamas. Saskaņā ar arborista atzinumu koki vērtīgi, vitāli, zemu 

bīstamību, ar nebūtiskām problēmām. Koku vainagu kopšana – pieļaujama, veikšanas gadījumā 

rekomendējama krustenisko, bojāto zaru izzāģēšana, vainaga samazinošie griezumi, nepārsniedzot 

20 % zaļās masas. Minimālā sakņu aizsardzības zona 3,98 m un 2,98 m. 

Ciršanas atļauja derīga tikai pēc zaudējumu atlīdzības par dabas daudzveidības 

samazināšanu samaksas veikšanas. Dabas daudzveidības samazināšanas maksa: 357,53 EUR; 

- atļaut nozāģēt Daces Poles iesniegumā norādīto parasto liepu – Tilia cordata (koka 

stumbra diametrs 1,30 m augstumā no zemes 44 cm) Skolas ielā (krustojumā), Džūkstē, Džūkstes 

pagastā, Tukuma novadā, kadastra Nr. 90480010403. 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas 

parlamenta un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās 

daļas (c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

Sēdi slēdz plkst. 16.30. 

Komisijas priekšsēdētāja   (personiskais paraksts)  M. Fogele 

Protokoliste, lietvedības sekretāre  (personiskais paraksts)  I. Litke 
 


